
 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 17октября 2018 года №429 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района 

от 10 мая 2018 года №191 

 В связи с кадровыми изменениями администрация Шемуршинского района постановляет: 

        1. Внести в постановление администрации Шемуршинского района от 10 мая 2018 года № 191 «О 

создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Шемуршинского района» следующие изменения: 

           Вывести из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Шемуршинского района Быкова Е.Н., Ястребова С.В. и ввести: 

Вашуркина В.В. – начальника отдела строительства и ЖКХ администрации района; 

Федорова А.В. – директора ОАО «Коммунальник» (по согласованию). 

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района                                                                                 В.В. Денисов 

 

 

 

 

 

Решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 18 октября 2018 г. № 22.1 

 

О  внесении      изменений        в      решение 

Шемуршинского     районного       Собрания  

депутатов    «О    бюджете  Шемуршинского    

района Чувашской  Республики на  2018 год  

и  на   плановый   период 2019 и 2020 годов» 

 

Статья 1 

   Внести в решение Шемуршинского районного Собрания  депутатов  от 15 декабря  2017г. № 

17.5  «О    бюджете  Шемуршинского района Чувашской Республики на  2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов»  следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1:   

в абзаце втором слова «284357457,48 рублей», заменить словами «295589523,57 рублей»,слова 

«244559723,29 рублей» заменить словами «256091723,57рублей», слова  «240338823,29 рублей» заменить словами 

«251870823,57   рублей»;  

в абзаце третьем слова «284508242,59 рублей» заменить словами «295926738,59          рублей»; 

в седьмом слова «450719,30 рублей» заменить словами «337215,02 рублей». 

 

2)   приложение 4 и 5 изложить следующей редакции: 

ВВЕЕССТТИИ 

ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ррааййооннаа  
ВВыыппуусскк  №№  3333    оотт  2222  ооккттяяббрряя  22001188  ггооддаа  

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

 
Издается с 2 апреля 2007 года 



 

 

 

                                                                                                                          Приложение 4 

                                                                                                 к решению Шемуршинского 

районного 

                                                                                                                    Собрания депутатов  

Чувашской Республики 

                                                                                                              "О бюджете Шемуршинского 

района 

                                                                                                             Чувашской Республики на 

2017 год и на 

                                                                                                             плановый период 2018 и 2019 

годов» 

 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в бюджет Шемуршинского района 

на 2018 год  

  

 ( руб.) 

Кодбюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 39497800 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, всего 24176900 

 из них:  

10102000010000110 налог на доходы физических лиц 24176900 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2508400 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 2508400 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5143000 

10502010000000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности  4900000 

  10503000000000000  

 

Единый сельскохозяйственный налог 

220000 

10504000000000000 Патентная система налогообложения 23000 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 728000 

 из них:  

10604000050000110 транспортный налог 728000 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 105000 

10701000000000000 Налог на добычу полезных ископаемых 105000 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1032000 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, всего 1474500 

 из них:  

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 1408200 

11107000000000120 платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий  66300 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ, всего 196000 

 из них:  



 

 

11201000010000120 плата за негативное воздействие на окружающую среду 196000 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1768000 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1340000 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1026000 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 256091723,57 

 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, всего 251870823,57 

 в том числе:  

20201000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, 

всего  37540000,00 

 из них:  

20201001050000151 дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 6453200,0 

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета 26242200,0 

20201004050000151 Иные дотации на возмещение части расходов местных бюджетов на 

обеспечение уровня заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже минимального размера оплаты труда 4844600,0 

20202000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 81413013,74 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  132767809,83 

20204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 4370900,00 

20400000000000000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  

 

 

 

  

 

3) в статье 5: 

     в части 1: 

в пункте "а" слова "приложению 6,6.1" заменить словами "приложениям 6,6.1,6.2"; 

в пункте "б" слова "приложению 7,7.1,7,2" заменить словами "приложениям 7,7.1,7.2,7.3 

4) дополнить приложением 6.3 и 7.3 следующего содержания: 

 

 

                                                                                                                                                                 Приложение 6.3 

                                                                                                                                                           к решению 

Шемуршинского районного 

                                                                                                                                                        Собрания депутатов  

Чувашской Республики 

                                                                                                                                                          "О бюджете 

Шемуршинского района 

                                                                                                                                                                Чувашской 

Республики на 2017 год и 

                                                                                                                                                                  на плановый период 

2018 и 2019 годов» 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределениебюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Шемуршинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам)  видов расходов классификации расходов бюджета 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

на 2018 год 

 

(рублей) 



 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

го
су

д
ар

ст
в
е
н

н
ы

е,
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
е
н

и
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у

п
п

а
) 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего     11418496 

Общегосударственные вопросы 01    -127986 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04   -84736 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

 выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,  

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 Ч5Э0100200 100 -25000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 
 

120 
-25000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 Ч5Э0100200 200 

 

-59736 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 Ч5Э0100200 240 -59736 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики  

"Развитие образования" на 2014–2020 годы 
01 04 Ц700000000  0 

Обеспечение реализации муниципальной программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 
01 04 Ц7Э0000000  0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ц7Э0100000  0 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 

по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности таких комиссий за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской 

Республики 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ц7Э0111980 

 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 Ц7Э0111980 100 -1382 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 Ц7Э0111980 120 -1382 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 Ц7Э0111980 200 1382 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 Ц7Э0111980 240 1382 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   25000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы 

01 06 Ч400000000  25000 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 06 Ч4Э0100000  25000 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200  25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

01 06 Ч4Э0100200 100 27460 



 

 

1 2 3 4 5 6 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 Ч4Э0100200 120 27460 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 06 Ч4Э0100200 200 -2460 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 Ч4Э0100200 240 -2460 

Резервные фонды 01 11   -90000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы 

01 11 Ч400000000  -90000 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного потенциала 

Шемуршинского района Чувашской Республики» муниципальной 

программы  Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

01 11 Ч410000000  -90000 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, 

формирование бюджета Шемуршинского района  на очередной 

финансовый год и плановый период" 

01 11 Ч410100000  -90000 

Резервный фонд администрации Шемуршинского района  Чувашской 

Республики 
01 11 Ч410173430  -90000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 -90000 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 -90000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   21750 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие культуры и туризма   Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

01 13 Ц400000000  20000 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие культуры и 

туризма Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 

01 13 Ц410000000  20000 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере культуры и 

искусства, архивного дела» 
01 13 Ц410900000  20000 

Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием 

юбилейных дат муниципального образования, выполнением других 

обязательств муниципального образования 

01 13 Ц410970150  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 Ц410970150 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 Ц410970150 240 20000 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 

2014-2020 годы» 

01 13 Ч100000000  -17611 

Основное мероприятие "Организация и участие в торговых 

выставках, специализированных форумах (конференциях, семинарах 

и др.), мероприятиях международного и российского уровня 

01 13 Ч130300000  -17611 

Организация выставочное - ярмарочных мероприятий 01 13 Ч130374520  -17611 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 Ч130374520 200 -17611 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 Ч130374520 240 -17611 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом 

Шемуршинского района Чувашской Республики» муниципальной  

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

01 13 Ч4300000000  20000 



 

 

1 2 3 4 5 6 

Эффективное управление муниципальным имуществом 

Шемуршинского района 
01 13 Ч430400000  20000 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Чувашской 

Республики, в том числе на землю, и защита прав и законных 

интересов собственников, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков 

01 13 Ч430473620  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 Ч430473620 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 Ч430473620 240 20000 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие потенциала муниципального управления" на 

2014-2020 годы 

01 13 Ч500000000  -60375 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0000000  -60375 

Обеспечение реализации муниципальной  программы Шемуршинского 

района "Развитие потенциала  муниципального управления" на 2014 - 

2020 годы 

01 13 Ч5Э0100000  -60375 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 13 Ч5Э0100600  -60375 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 Ч5Э0100600 200 -60375 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 Ч5Э0100600 240 -60375 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие информационного общества Шемуршинского 

района на 2014–2020 годы» 

01 13 Ч600000000  59736 

Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие информационного общества Шемуршинского 

района  на 2014–2020 годы» 

01 13 Ч610000000  59736 

Основное мероприятие "Формирование электронного правительства" 01 13 Ч610400000  59736 

Создание и эксплуатация прикладных информационных систем 

поддержки выполнения (оказания) муниципальными органами 

основных функций (услуг) 

01 13 Ч6104S3820  59736 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 Ч6104S3820 200 59736 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 Ч6104S3820 240 59736 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    12000 

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14   12000 

Муниципальная  программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения 

и территорий Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 

03 14 Ц800000000  12000 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие 

преступности в Шемуршинском районе Чувашской Республики" 

муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения 

и территорий Шемуршинского района Чувашской Республики" на 

2014–2020 годы 

03 14 Ц820000000  8000 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы 

профилактики правонарушений" 
03 14 Ц820100000  8000 

материально-техническое обеспечение деятельности народных 

дружиков 
03 14 Ц820170390  8000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 Ц820170390 200 8000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 Ц820170390 240 8000 

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие многоуровневой 

системы профилактики правонарушений" 
03 14 Ц820700000  0 



 

 

1 2 3 4 5 6 

Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в том числе 

проведение необходимых ремонтных работ 

03 14 Ц8207S8160  0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 Ц8207S8160 200 -15200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 Ц8207S8160 240 -15200 

Межбюджетные трансферты 03 14 Ц8207S8160 500 15200 

Субсидии 03 14 Ц8207S8160 520 15200 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" на территории Чувашской 

Республики" муниципальной программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 

03 14 Ц850000000  4000 

Основное мероприятие "Обеспечение управления оперативной 

обстановкой в муниципальном образовании" 

 

03 

 
14 Ц850500000  4000 

Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасное 

муниципальное образование" 
03 14 Ц850573400  4000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 Ц850573400 200 4000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 Ц850573400 240 4000 

Национальная экономика 04    -209700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -209700 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы 

04 09 Ч400000000  -209700 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 

04 09 Ч420000000  -209700 

Повышение качества управления муниципальными финансами 04 09 Ч420400000  -209700 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 
04 09 Ч4204S6570  -209700 

Межбюджетные трансферты 04 09 Ч4204S6570 500 -209700 

Субсидии 04 09 Ч4204S6570 520 -209700 

Образование 07    3046762 

Дошкольное образование 07 01   381000 

Муниципальная программа Шемуршинского района   Чувашской 

Республики "Развитие образования" на 2014–2020 годы 
07 01 Ц700000000  -55470 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" муниципальной 

программы Шемуршинского района  Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2014–2020 годы 

07 01 Ц710000000  -55470 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в 

сфере образования" 
07 01 Ц710100000  -55470 

Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 Ц710170670  -55470 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 01 Ц710170670 600 -55470 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 -55470 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016–2020 годы» 

07 01 Ц900000000  436470 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы" 

07 01 Ц990000000  436470 



 

 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 

07 01 Ц990200000  436470 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

07 01 Ц9902S8280  436470 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 01 Ц9902S8280 600 436470 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц9902S8280 610 436470 

Общее образование 07 02   2129762 

Муниципальная программа Шемуршинского района   Чувашской 

Республики "Развитие образования" на 2014–2020 годы 
07 02 Ц700000000  25822 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" муниципальной 

программы Шемуршинского района  Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2014–2020 годы 

07 02 Ц710000000  25822 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в 

сфере образования" 
07 02 Ц7100100000  25822 

Обеспечение деятельности школ—детских садов, начальных, 

неполных средних и средних школ 
07 02 Ц710170550  25822 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 02 Ц710170550 600 25822 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 25822 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016–2020 годы» 

07 02 Ц900000000  2103940 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы" 

07 02 Ц990000000  2103940 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 

07 02 Ц990200000  2103940 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

07 02 Ц9902S8280  2103940 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 02 Ц9902S8280 600 2103940 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц9902S8280 610 2103940 

Дополнительное образование детей 07 03   371000 

Муниципальная программа Шемуршинского района   Чувашской 

Республики "Развитие образования" на 2014–2020 годы 
07 03 Ц700000000  20200 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" муниципальной 

программы Шемуршинского района  Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2014–2020 годы 

07 03 Ц710000000  20200 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с 

детьми 
07 03 Ц7101070560  20200 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 03 Ц7101070560 600 20200 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц7101070560 610 22000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц7101070560 620 -1800 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016–2020 годы» 

07 03 Ц900000000  350800 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы" 

07 03 Ц990000000  350800 



 

 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 

07 03 Ц990200000  350800 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

07 03 Ц9902S8280  350800 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 03 Ц9902S8280 600 350800 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц9902S8280 610 203000 

Субсидии  автономным учреждениям 07 03 Ц9902S8280 620 147800 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   15000 

Муниципальная программа Шемуршинского района "Содействие 

занятости населения" на 2014-2020 годы 
07 07 Ц600000000  15000 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения от безработицы и 

содействие в трудоустройстве" муниципальной программы 

Шемуршинского района "Содействие занятости населения"на 2014-

2020 годы 

07 07 Ц610000000  15000 

Основное мероприятие "Мероприятия в области содействия 

занятости населения Шемуршинского района Чувашской 

Республики" 

07 07 Ц610100000  15000 

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
07 07 Ц610172260  15000 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 07 Ц610172260 600 15000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц610172260 610 15000 

Другие вопросы в области образования 07 09   150000 

Муниципальная программа Шемуршинского района   Чувашской 

Республики "Развитие образования" на 2014–2020 годы 
07 09 Ц700000000  150000 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" муниципальной 

программы Шемуршинского района  Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2014–2020 годы 

07 09 Ц710000000  150000 

Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и денежные 

поощрения" 
07 09 Ц711100000  150000 

Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чувашской 

Республики для поддержки инноваций 
07 09 Ц711116400  150000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 Ц711116400 300 150000 

Премии и гранты 07 09 Ц711116400 350 150000 

Обеспечение реализации муниципальной программы  

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2014–2020 годы 

07 09 Ц7Э00000000  0 

Обеспечение функций муниципальных органов 07 09 Ц7Э0100000  0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 Ц7Э0100600 100 -20000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 Ц7Э0100600 110 -20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 Ц7Э0100600 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 Ц7Э0100600 240 20000 

Культура, кинематография 08    2403971 

Культура 08 01   2403971 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие культуры и туризма   Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 
08 01 Ц400000000  110196 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы 08 01 Ц410000000  110196 



 

 

1 2 3 4 5 6 

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие культуры и 

туризма Шемуршинского района" на 2014–2020 годы 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000  54000 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 Ц410340760  54000 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 Ц410340760 600 54000 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц410340760 620 54000 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 
08 01 Ц410700000  56196 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

08 01 Ц4107L4670  56196 

Межбюджетные трансферты 08 01 Ц4107L4670 500 56196 

Субсидии 08 01 Ц4107L4670 520 56196 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016–2020 годы» 

08 01 Ц900000000  2293775 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы" 

08 01 Ц990000000  2293775 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 

08 01 Ц990200000  2293775 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

08 01 Ц9902S8280  2293775 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
08 01 Ц9902S8280 600 2293775 

Субсидии  автономным учреждениям 08 01 Ц9902S8280 620 2293775 

Социальная политика 10    -22389 

Пенсионное обеспечение 10 01   -22389 

Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Социальная поддержка граждан Шемуршинского района 

Чувашской Республики " на 2014–2020 годы 

10 01 Ц300000000  -22389 

Подпрограмма "Социальная защита населения Шемуршинского 

района Чувашской Республики" муниципальной программы 

Шемуршинского района  Чувашской Республики "Социальная 

поддержка граждан Шемуршинского района Чувашской Республики " 

на 2014–2020 годы 

10 01 Ц310000000  -22389 

Основное мероприятие "Реализация законодательства в области 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 

10 01 Ц310100000  -22389 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

Шемуршинского района Чувашской Республики 
10 01 Ц310170520  -22389 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 Ц310170520 300 -22389 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 Ц310170520 310 -22389 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
14    6315838 

Иные дотации 14 02   -149100 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы 

14 02 Ч400000000  -149100 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного потенциала 

Шемуршинского района Чувашской Республики» муниципальной 

14 02 Ч410000000  -149100 



 

 

1 2 3 4 5 6 

программы  Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки 

бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 

14 02 Ч410400000  -149100 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
14 02 Ч4104Г0040  -149100 

Межбюджетные трансферты 14 02 Ч4104Г0040 500 -149100 

Дотации 14 02 Ч4104Г0040 510 -149100 

Муниципальная программа Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы 

14 03 Ч400000000  -403300 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 

14 03 Ч420000000  -403300 

Повышение качества управления муниципальными финансами 14 03 Ч420400000  -403300 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 
14 03 Ч4204S6570  -403300 

Межбюджетные трансферты 14 03 Ч4204S6570 500 -403300 

Субсидии 14 03 Ч4204S6570 520 -403300 

Муниципальная программа Шемуршинского района  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016–2020 годы» 

14 03 Ц900000000  6868238 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы" 

14 03 Ц990000000  6868238 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 

14 03 Ц990200000  6868238 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

14 03 Ц9902S8280  6868238 

Межбюджетные трансферты 14 03 Ц9902S8280 500 6868238 

Субсидии 14 03 Ц9902S8280 520 6868238 

 

 

 

5) приложение 8 и 9 изложить следующей редакции: 

                                                                                                                                                                 

Приложение 8 

                                                                                                                                                             к решению 

Шемуршинского районного 

                                                                                                                                                           Собрания 

депутатов  Чувашской Республики 

                                                                                                                                                         "О бюджете 

Шемуршинского района 

                                                                                                                                                           Чувашской 

Республики на 2018 год 

                                                                                                                                                              на плановый 

период на 2019 и 2020 годов» 



 

 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шемуршинского 

района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Шемуршинского района 

Чувашской Республики на 2018 год 

 (рублей) 

 Наименование 

Целевая статья 

(государственные прог- 

раммы и непрограммные 

направления 

деятельности) 

Группа 

вида 

расхода 

Раздел Подраздел Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Всего     

295926738,5

9 

 

1. Муниципальная программа Шемуршинксого 

района  Чувашской Республики "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014–2020 годы  Ц100000000    4718746,09 

1.2. Подпрограмма "Государственная поддержка 

молодых семей в решении жилищной проблемы" 

муниципальной программы Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014–2020 годы Ц120000000    2860506,09 

 Основное мероприятие "Оказание содействия в 

приобретении жилых помещений молодыми 

семьями" Ц120300000    2860506,09 

 Обеспечение жильем молодых семей в рамках 

федеральной целевой программы "Жилище" на 

2015 - 2020 годы Ц1203L4970    2860506,09 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

Ц1203L4970 

300   2860506,09 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

Ц1203L4970 

320   2860506,09 

 
Социальная политика 

Ц1203L4970 
320 10  2860506,09 

 Социальное обеспечение населения Ц1203L4970 320 10 03 2860506,09 

1.4. Муниципальная программа Шемуршинского 

района  Чувашской Республики "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014–2020 годы Ц140000000    1000 

 Подпрограмма "Государственная поддержка 

строительства жилья в Чувашской Республике" 

муниципальной программы Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы Ц140300000    1000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений, регистрации и 

учету граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностей, по расчету и 

предоставлению муниципальными районами 

субвенций бюджетам поселений для 

осуществления указанных государственных 

полномочий и полномочий по ведению учета 

граждан, проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 

право на государственную поддержку в форме 

социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилых помещений в сельской 

местности в рамках устойчивого развития сельских 

территорий Ц140312980    1000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц140312980 200   1000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц140312980 240   1000 

 Жилищно-коммунальное хозяйство  Ц140312980 240 05  1000 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ц140312980 240 05 05 1000 

1.7. Муниципальная программа Шемуршинксого 

района  Чувашской Республики "Развитие 

жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014–2020 годы  Ц170000000    1857240 

 Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" на 2014–

2020 годы Ц170100000 300   1857240 

 Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений" Ц1701R0820    1857240 

 Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений за 

счет республиканского бюджета      

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц1701R0820 300   1857240 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат Ц1701R0820 320   1857240 

 Социальная политика Ц1701R0820 320 10  1857240 

 Охрана семьи и детства Ц1701R0820 320 10 04 1857240 

2. Муниципальная программа Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Социальная Ц300000000    3184911 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

поддержка граждан Шемуршинского района 

Чувашской Республики " на 2014–2020 годы 

2.1. Подпрограмма "Социальная защита 

населения Шемуршинского района 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Социальная 

поддержка граждан Шемуршинского района 

Чувашской Республики " на 2014–2020 годы Ц310000000    3177300 

 Основное мероприятие "Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" Ц310100000    3177300 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц310100000 300   3177300 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310100000 310   3177300 

 Социальная политика Ц310110550 310 10  3177300 

 Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 03 3177300 

 Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим Шемуршинского района Чувашской 

Республики Ц310170520    7611 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц310170520 300   7611 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310170520 310   7611 

 Социальная политика Ц310170520 310 10  7611 

 Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 7611 

3. Муниципальная программа Шемуршинского 

района  Чувашской Республики "Развитие 

культуры и туризма Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ц40000000    13989700 

3.1 Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие 

культуры и туризма" на 2014–2020 годы 

 

 

 

Ц410000000    13989700 

 Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" Ц410200000    3332300 

 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках поддержки 

отрасли культуры Ц4102L5193    11171,43 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц4102L5193 600   11171,43 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4102L5193 610   11171,43 

 Культура, кинематография Ц4102L5193 610 08  11171,43 

 Культура Ц4102L5193 610 08 01 11171,43 

 Обеспечение деятельности библиотек Ц410240410    3321128,57 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц410240410 600   3321128,57 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610   3321128,57 

 Культура, кинематография Ц410240410 600 08  3321128,57 

 Культура Ц410240410 610 08 01 3321128,57 

 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" Ц410300000    179000 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410340760    179000 

 Предоставление субсидий   автономным Ц410340760 600   179000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям  

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410340760 620   179000 

 Культура, кинематография Ц410340760 620 08  179000 

 Культура Ц410340760 620 08 01 179000 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000    8751700 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390    6736600 

 Предоставление субсидий автономным 

учреждениям Ц410740390 600   6736600 

 Субсидии автономным учреждениям Ц410740390 620   6736600 

 Культура, кинематография Ц410740390 620 08  6736600 

 
Культура Ц410740390 620 08 01 6736600 

 Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек Ц4107L4670    1640100 

 
Межбюджетные трансфкрты Ц4107L4670 500   1640100 

 
Субсидии Ц4107L4670 520   1640100 

 
Культура, кинематография Ц4107L4670 520 08  1640100 

 
Культура Ц4107L4670 520 08 01 1640100 

 Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских 

поселений, и их работникам в рамках поддержки 

отрасли культуры Ц4107R5194    375000 

 
Межбюджетные трансфкрты Ц4107R5194 500   300000 

 
Субсидии Ц4107R5194 520   300000 

 
Культура, кинематография Ц4107R5194 520 08  300000 

 
Культура Ц4107R5194 520 08 01 300000 

 Предоставление субсидий автономным 

учреждениям Ц4107R5194 600   75000 

 
Субсидии автономным учреждениям Ц4107R5194 620   75000 

 
Культура, кинематография Ц4107R5194 620 08  75000 

 Культура 
Ц4107R5194 620 08 01 75000 

 Основное мероприятие «Проведение мероприятий 

в сфере культуры и искусства, архивного дела» Ц410900000    176500 

 Организация и проведение мероприятий, 

связанных с празднованием юбилейных дат 

муниципального образования, выполнением 

других обязательств муниципального 

образования Ц410970150    176500 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц410970150 200   86500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц410970150 240   86500 

 Общегосударственные вопросы Ц410970150 240 01  86500 

 Другие общегосударственные вопросы Ц410970150 240 01 13 86500 

 Иные бюджетные ассигнования Ц410970150 800   30000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц410970150 850   30000 

 Общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01  30000 

 Другие общегосударственные вопросы Ц410970150 850 01 13 30000 

 Организация и проведение мероприятий, 

связанных с празднованием юбилейных дат 

муниципального образования, выполнением 

других обязательств муниципального 

образования Ц410970150    60000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц410970150 200   60000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц410970150 240   60000 

 Культура, кинематография Ц410970150 240 08  60000 

 Культура Ц410970150 240 08 01 60000 

 Основное мероприятие "Оказание финансовой 

поддержкимуниципальным образованиям на 

развитие сферы культуры " Ц411400000    1550200 

 Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

повышением заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры в рамках 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах по 

реализации государственной социальной Ц411417090    1291800 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц411417090 600   1291800 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц411417090 610   484425 

 Культура, кинематография Ц411417090 610 08  484425 

 Культура Ц411417090 610 08 01 484425 

 Субсидии автономным учреждениям Ц411417090 620   807375 

 Культура, кинематография Ц411417090 620 08  807375 

 Культура Ц411417090 620 08 01 807375 

 Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

повышением заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры в рамках 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах по 

реализации государственной социальной 

политики" Ц4114S7090    258400 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц4114S7090 600   258400 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4114S7090 610   96900 

 Культура, кинематография Ц4114S7090 610 08  96900 

 Культура Ц4114S7090 610 08 01 96900 

 Субсидии автономным учреждениям Ц4114S7090 620   161500 

 Культура, кинематография Ц4114S7090 620 08  161500 

 Культура Ц4114S7090 620 08 01 161500 

4. Муниципальная   программа Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Развитие 

физической культуры и спорта" на 2014–2020 

годы Ц500000000    150000 

4.1. Подпрограмма "Развитие физической Ц510000000    150000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

культуры и массового спорта" 

муниципальной программы Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Развитие 

физической культуры и спорта" на 2014–2020 

годы 

 Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением" Ц510100000    150000 

 Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий Ц510111390    150000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц510111390 200   150000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц51011390 240   150000 

 Физическая культура и спорт Ц51011390 240 11  150000 

 Физическая культура Ц51011390 240 11 01 150000 

5. Муниципальная программа Шемуршинского 

района  Чувашской Республики "Содействие 

занятости населения" на 2014–2020 годы 

 

 

Ц600000000    119800 

 Подпрограмма "Обеспечение защиты 

населения от безработицы и содействие в 

трудоустройстве" муниципальной программы 

"Содействие занятости населения" Ц610000000    65000 

 Основное мероприятие "Мероприятия в 

области содействия занятости населения 

Чувашской Республики" Ц610100000    65000 

 Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время Ц610172260    65000 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц610172260 600   65000 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610   65000 

 Образование Ц610172260 610 07  65000 

 Молодежная политика Ц610172260 610 07 07 65000 

5.3. Подпрограмма "Улучшение условий труда, 

охраны труда и здоровья работающих в 

Чувашской Республике" муниципальной 

программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Содействие 

занятости населения" на 2014–2020 годы Ц630000000    54800 

 Основное мероприятие "Организационно-

техническое обеспечение охраны труда и здоровья 

работающих" Ц630100000    54800 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики в сфере трудовых 

отношений Ц630112440    54800 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами Ц630112440 100   52763 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц630112440 120   52763 

 Социальная политика Ц630112440 120 10  52763 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц630112440 120 10 06 52763 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц630112440 200   2037 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) Ц630112440 240   2037 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

 Социальная политика Ц630112440 240 10  2037 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц630112440 240 10 06 2037 

6. Муниципальная программа Шемуршинского 

района   Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2014–2020 годы Ц700000000    148815171,83 

6.1. Подпрограмма "Поддержка развития 

образования" муниципальной программы 

Шемуршинского района  Чувашской 

Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы Ц710000000    

142946971,83 

 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" Ц710100000    27982812 

 Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

повышением заработной платы педагогических 

работников муниципальных организаций 

дополнительного образования детей в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Ц710117080    201800 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710117080 600   201800 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710117080 610   201800 

 Образование Ц710117080 610 07  201800 

 дополнительное образование Ц710117080 610 07 03 148000 

 субсидии автономным учреждениям Ц710117080 620 07 03 53800 

 Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

повышением заработной платы педагогических 

работников муниципальных организаций 

дополнительного образования детей в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Ц7101S7080    40360 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц7101S7080 600   40360 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7101S7080 610   40360 

 Образование Ц7101S7080 610 07  40360 

 дополнительное образование Ц7101S7080 610 07 03 29600 

 субсидии автономным учреждениям Ц7101S7080 620 07 03 10760 

 Обеспечение деятельности школ—детских садов, 

начальных, неполных средних и средних школ Ц710170550    14425822 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710170550 600   14425822 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   14425822 

 Образование Ц710170550 610 07  14425822 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 14425822 

 Обеспечение деятельности учреждений по 

внешкольной работе с детьми Ц710170560    8900300 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710170560 600   8900300 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610   2110100 

 Образование Ц710170560 610 07  2110100 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 дополнительное  образование Ц710170560 610 07 03 2110100 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710170560 600   6792000 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620   6792000 

 Образование Ц710170560 620 07  6792000 

 
Общее образование Ц710170560 620 07 03 6792000 

 Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций Ц710170670    4414530 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710170670 600   4414530 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610   4414530 

 Образование Ц710170670 610 07  4414530 

 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 4414530 

 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования" Ц710200000    112752500 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по финансовому 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях Ц710212000    

20256200 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710212000 600   

20256200 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610   20256200 

 Образование Ц710212000 610 07  20256200 

 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 20256200 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по финансовому 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ц710212010    

92496300 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710212010 600   

92496300 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   92496300 

 Образование Ц710212010 610 07  92496300 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 92496300 

 Основное мероприятие "Стипендии, гранты, 

премии и денежные поощрения" Ц711100000    
150000 

 Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы 

Чувашской Республики для поддержки 

инноваций Ц711116400    

150000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц711116400 300   
150000 

 Премии и гранты Ц711116400 350   150000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Образование Ц711116400 350 07  150000 

 Другие вопросы в области образования Ц711116400 350 07 09 150000 

 Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" Ц711400000    935769,83 

 Осуществление передаваемых государственных 

полномочий Чувашской Республики по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования на 

территории Чувашской Республики Ц711412040    110500 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц711412040 300   110500 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711412040 310   110500 

 Социальная политика Ц711412040 310 10  110500 

 Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 04 110500 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по назначению и выплате 

единовременного денежного пособия гражданам, 

усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на 

территории Чувашской Республики за счет 

субвенции, предоставляемой из 

республиканского бюджета Ц711412060    300000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц711412060 300   300000 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711412060 310   300000 

 Социальная политика Ц711412060 310 10  300000 

 Охрана семьи и детства Ц711412060 310 10 04 300000 

 Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью за счет 

субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета  Ц711452600    115269,83 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц711452600 300   115269,83 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711452600 310   115269,83 

 Социальная политика Ц711452600 310 10  115269,83 

 Охрана семьи и детства Ц711452600 310 10 04 115269,83 

 Организация льготного питания для отдельных 

категорий учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ц711474540    330000 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц711474540 600   330000 

 
Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474540 610   330000 

 Образование Ц711474540 610 07  330000 

 Общее образование Ц711474540 610 07 02 330000 

 Расходы, связанные с освобождением от платы 

(установлением льготного размера платы), 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Ц711474550    80000 

 Предоставление субсидий  бюджетным, Ц711474550 600   80000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474550 610   80000 

 Образование Ц711474550 610 07  80000 

 Дошкольное образование Ц711474550 610 07 01 80000 

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

объектов образования" Ц711500000    1125890 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц711570970 600   51790 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711570970 610   51790 

 
Образование Ц711570970 610 07  51790 

 Общее образование Ц711570970 610 07 02 51790 

 Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

(софинансирование за счет собственных средств) Ц7115L0970    1074100 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц7115L0970 600   1074100 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7115L0970 610   1074100 

 Образование Ц7115L0970 610 07  1074100 

 Общее образование Ц7115L0970 610 07 02 1074100 

 Обеспечение реализации муниципальной 

программы  Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Развитие образования" на 2014–2020 

годы Ц7Э00000000    4786200 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ц7Э0100000    4786200 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц7Э0100200 100   873600 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц7Э0100200 120   873600 

 Образование Ц7Э0100200 120 07  873600 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100200 120 07 09 873600 

 Обеспечение функций муниципальных 

учреждений Ц7Э0100600    3289600 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц7Э0100600 100   2921600 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений Ц7Э0100600 110   2921600 

 Образование Ц7Э0100600 110 07  2921600 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 110 07 09 2921600 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0100600 200   368000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц7Э0100600 240   368000 

 Образование Ц7Э0100600 240 07  368000 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 240 07 09 368000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Иные бюджетные ассигнования Ц7Э0100600 800   10000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц7Э0100600 850   10000 

 Образование Ц7Э0100600 850 07  10000 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 850 07 09 10000 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности таких комиссий за счет 

субвенции, предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики 

 

 

Ц7Э0111980    306500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц7Э0111980 100   294518 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц7Э0111980 120   294518 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 120 01  294518 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ц7Э0111980 120 01 04 294518 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111980 200   11982 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц7Э0111980 240   11982 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 240 01  11982 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ц7Э0111980 240 01 04 11982 

 Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству Ц7Э0111990    306500 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц7Э0111990 100   295870 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц7Э0111990 120   295870 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01  295870 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ц7Э0111990 120 01 04 295870 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111990 200   10630 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц7Э0111990 240   10630 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01  10630 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ц7Э0111990 240 01 04 10630 

6.2 Подпрограмма "Молодежь" муниципальной  

программы Шемуршинского района Ц720000000    1082000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2014–2020 годы 

 Основное мероприятие «Муниципальная 

поддержка талантливой и одаренной молодежи» Ц720200000    107600 

 Поддержка талантливой и одаренной молодежи  Ц720272130    57600 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц720272130 600   57600 

 Субсидии бюджетным учреждениям  Ц720272130 610   57600 

 Образование Ц720272130 610 07  57600 

 Общее образование Ц720272130 610 07 02 57600 

 Поддержка талантливой и одаренной молодежи  Ц720272130    50000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц720272130 200   50000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц720272130 240   50000 

 Образование Ц720272130 240 07  50000 

 Молодежная политика Ц720272130 240 07 07 50000 

 Основное мероприятие "Организация отдыха 

детей" Ц720300000    934400 

 Организация отдыха детей в загородных, 

пришкольных и других лагерях Ц720372140    594400 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц720372140 600   594400 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц720372140 610   594400 

 Образование Ц720372140 610 07  594400 

 Молодежная политика Ц720372140 610 07 07 594400 

 Приобретение путевок в детские 

оздоровительные лагеря Ц720312170    340000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц720312170 300   340000 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат Ц720312170 320   340000 

 Образование Ц720312170 320 07  340000 

 Молодежная политика Ц720312170 320 07 07 340000 

 Основное мероприятие "Допризывная 

подготовка молодежи" Ц720400000        40000 

 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание 

детей и допризывную подготовку молодежи Ц720472150    40000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц720472150 200   40000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц720472150 240   40000 

 Образование Ц720472150 240 07  40000 

 Молодежная политика Ц720472150 240 07 07 40000 

7. Муниципальная  программа Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы Ц800000000    1702542,50 

7.2 Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и противодействие 

преступности в Шемуршинском районе Ц820000000    82026 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Шемуршинского района 

Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

 Основное мероприятие "Развитие многоуровневой 

системы профилактики правонарушений" Ц820100000    29000 

 Материальное стимулирование деятельности 

народных дружинников  Ц820170380    21000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц820170380 300   21000 

 Иные выплаты населению Ц820170380 360   21000 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц820170380 360 03  21000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц820170380 360 03 14 21000 

 Материально-техническое обеспечение 

деятельности народных дружинников Ц820170390    8000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц820170390 200   8000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц820170390 240   8000 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц820170390 240 03  8000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц820170390 240 03 14 8000 

 Основное мероприятие "Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" Ц820200000    5326 

 Мероприятия, направленные на снижение 

количества преступлений, совершаемых 

несовершеннолетними гражданами Ц820272540    5326 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц820272540 200   5326 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц820272540 240   5326 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц820272540 240 03  5326 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц820272540 240 03 14 5326 

 Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение рецидивной преступности, 

ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся 

из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 

уголовным наказаниям, не связанным с лишением 

свободы" Ц820300000    2000 

 Реализация мероприятий, направленных на 

предупреждение рецидивной преступности, 

ресоциализацию и адаптацию лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы Ц820372550    2000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц820372550 200   2000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) Ц820372550 240   2000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц820372550 240 03  2000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц820372550 240 03 14 2000 

 Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики 

правонарушений и повышение уровня правовой 

культуры населения" Ц820500000    30500 

 Обеспечение создания и размещения в средствах 

массовой информации информационных 

материалов, направленных на предупреждение 

отдельных видов преступлений, социальной 

рекламы Ц820572560    30500 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц820572560 200   30500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц820572560 240   30500 

 Общегосударственные вопросы Ц820572560 240 03  30500 

 Другие общегосударственные вопросы Ц820572560 240 03 14 30500 

 Приведение помещений, занимаемых 

участковыми уполномоченными полиции, в 

надлежащее состояние, в том числе проведение 

необходимых ремонтных работ Ц8207S8160    15200 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц8207S8160 200   15200 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц8207S8160 240   15200 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц8207S8160 240 03  15200 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц8207S8160 240 03 14 15200 

7.3 

 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 

Республике" государственной программы 

Чувашской Республики "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" на 2012–

2020 годы Ц830000000    676562,50 

 Основное мероприятие "Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах" Ц830500000    676562,50 

 Организация работы по добровольной сдаче на 

возмездной (компенсационной) основе органам 

внутренних дел незарегистрированных предметов 

вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся у 

населения Ц830570340    6000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц830570340 200   6000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц830570340 240   6000 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц830570340 240 03  6000 

 Другие вопросы в области национальной Ц830570340 240 03 14 6000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

 Приобретение антитеррористического и 

досмотрового оборудования Ц830572620    326062,50 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц8305726620 200   326062,50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц830572620 240   326062,50 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц830572620 240 03  326062,50 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц830572620 240 03 14 326062,50 

 Приобретение антитеррористического и 

досмотрового оборудования Ц8305S2620    337500 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц8305S2620 200   337500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц8305S2620 240   337500 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц8305S2620 240 03  337500 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц8305S2620 240 03 14 337500 

 

Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании 

 

Ц830574360 

    7000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц830574360 200   7000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц830574360 240   7000 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц830574360 240 03  7000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц830574360 240 03 14 7000 

7.4 Подпрограмма "Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в 

Чувашской Республике" муниципальной 

программы "Повышение безопасности 

населения и территорий Чувашской 

Республики" Ц840000000    6000 

 Основное мероприятие "Совершенствование 

организационно-правового и ресурсного 

обеспечения антинаркотической деятельности в 

Чувашской Республике" Ц840300000    6000 

 Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту в Чувашской Республике Ц840372630    6000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц840372630 200   6000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц840372630 240   6000 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц840372630 240 03  6000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц840372630 240 03 14 6000 

 Подпрограмма "Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" на территории 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий 

Чувашской Республики" Ц850000000    937954 

 Основное мероприятие "Обеспечение управления 

оперативной обстановкой в муниципальном 

образовании" Ц85050000    937954 

 Содержание и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы (ЕДДС) Ц850573620    937954 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц850573620 100   893980 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений Ц850573620 110   893980 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц850573620 110 03  893980 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц850573620 110 03 14 893980 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц850573620 200   9974 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц850573620 240   9974 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц850573620 240 03  9974 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц850573620 240 03 14 9974 

 Внедрение аппаратно-программного комплекса 

"Безопасное муниципальное образование" Ц850573400    34000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц850573400 200   34000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц850573400 240   34000 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц850573400 240 03  34000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности Ц850573400 240 03 14 34000 

8. Муниципальная программа Шемуршинского 

района  "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016–

2020 годы» Ц900000000    51046359,09 

8.1 Подпрограмма «Организация научного и 

информационного обслуживания 

агропромышленного комплекса» 

муниципальной программы Шемуршинского 

района  "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2016– Ц96000000    40400 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 годы» 

 Основное мероприятие "Формирование 

государственных информационных ресурсов в 

сферах обеспечения продовольственной 

безопасности и управления агропромышленным 

комплексом" Ц960200000    40400 

 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 

участием организаций агропромышленного 

комплекса Ц960272660    40400 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд Ц960272660 200   40400 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц960272660 240   40400 

 Культура, кинематография Ц960272660 240 08  40400 

 Культура Ц960272660 240 08 01 40400 

8.2 Подпрограмма "Развитие ветеринарии в 

Чувашской Республике" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Чувашской Республики" на 

2013–2020 годы Ц970000000    2900 

 Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных" Ц970500000    2900 

 Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных 

животных, за исключением вопросов, решение 

которых отнесено к ведению Российской 

Федерации, за счет субвенции, предоставляемой из 

республиканского бюджета  Ц970512750    2900 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ц970512750 200   2900 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц970512750 240   2900 

 Национальная экономика Ц970512750 240 04  2900 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 240 04 05 2900 

8.3 Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 

государственной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия " Ц990000000    51003059,09 

 Основное мероприятие "Улучшение жилищных 

условий граждан на селе" Ц990100000    1686606,09 

 Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих и работающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов (в рамках 

софинансирования) Ц9901L5671    1686606,09 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц9901L5671 300   1686606,09 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат Ц9901L5671 320   1686606,09 

 Социальная политика Ц9901L5671 320 10  1686606,09 

 Социальное обеспечение населения Ц9901L5671 320 10 03 1686606,09 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Основное мероприятие "Комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а 

также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" Ц990200000    49316453 

 Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования с твердым покрытием, 

ведущих от сети автомобильных дорог общего 

пользования к ближайшим общественно 

значимым объектам сельских населенных 

пунктов, а также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции Ц9902S6640    37263230 

 Межбюджетные трансферты Ц9902S6640 500   37263230 

 Субсидии Ц9902S6640 520   37263230 

 Национальная экономика Ц9902S6640 520 04  37263230 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ц9902S6640 520 04 09 37263230 

 Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры Ц9902S8280    12053223 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц9902S8280 500   6868238 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц9902S8280 520   6868238 

 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований Ц9902S8280 520 14  6868238 

 Межбюджетные трансферты Ц9902S8280 520 14 03 6868238 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц9902S8280 600   5184985 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц9902S8280 610   2743410 

 Образование Ц9902S8280 610 07  2743410 

 Дошкольное образование Ц9902S8280 610 07 01 436470 

 Общее образование Ц9902S8280 610 07 02 2103940 

 Дополнительное образование детей Ц9902S8280 610 07 03 203000 

 Субсидии автономным учреждениям Ц9902S8280 620   2441575 

 Образование Ц9902S8280 620 07  147800 

 Дополнительное образование детей Ц9902S8280 620 07 03 147800 

 Культура, кинематография Ц9902S8280 620 08  2293775 

 Культура Ц9902S8280 620 08 01 2293775 

9. Муниципальная программа Шемуршинского 

района Чувашской Республики 

"Экономическое развитие и инновационная 

экономика на 2014–2020 годы" Ч100000000    1729389 

9.1. Подпрограмма "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

Шемуршинском районе" муниципальной 

программы Шемуршинского района Ч120000000    65000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Чувашской Республики "Экономическое 

развитие и инновационная экономика на 

2014–2020 годы" 

 Основное мероприятие "Развитие механизмов 

финансово-имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства" Ч120200000    65000 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 

в  многопрофильных муниципальных 

образованиях (в рамках софинансирования)  Ч120274480    65000 

 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд Ч120274480 200   65000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч120274480 240   65000 

 Национальная экономика Ч120274480 240 04  65000 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч120274480 240 04 12 65000 

 Основное мероприятие "Организация и 

участие в торговых выставках, 

специализированных форумах (конференциях, 

семинарах и др.), мероприятиях 

международного и российского уровня" Ч130300000    12389 

 Организация выставочно-ярмарочных 

мероприятий Ч130374520    12389 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч130374520 200   12389 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч130374520 240   12389 

 Общегосударственные вопросы Ч130374520 240 01  12389 

 Другие общегосударственные вопросы Ч130374520 240 01 13 12389 

9.2 Подпрограмма «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в 

Шемуршинском районе » муниципальной 

программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики «Экономическое 

развитие и инновационная экономика на 2014-

2020 годы» Ч180000000    1652000 

 Основное мероприятие "Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг по принципу "одного окна" Ч180300000    1652000 

 Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в многофункциональных 

центрах Ч180374780    1652000 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ч180374780 600   1652000 

 Субсидии автономным учреждениям Ч180374780 620   1652000 

 Общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01  1652000 

 Другие общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01 13 1652000 

       

10. Муниципальная программа Шемуршинского 

района Чувашской Республики «Развитие 

транспортной системы на 2014-2020 годы» Ч200000000    22757100 

10.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной  программы Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Развитие 

транспортной системы  на 2014–2020 годы» Ч210000000    22757100 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000    22757100 

  

Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального района  за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики Ч210414180    17410400 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч210414180 200   17410400 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч210414180 240   17410400 

 Национальная экономика Ч210414180 240 04  17410400 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414180 240 04 09 17410400 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального района  за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета  Ч210414190    1609200 

 Межбюджетные трансферты Ч210414190 500   1609200 

 Субсидии Ч210414190 520   1609200 

 Национальная экономика Ч210414190 520 04  1609200 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414190 520 04 09 1609200 

 Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики Ч210414210    501100 

 Межбюджетные трансферты Ч210414210 500   501100 

 Субсидии Ч210414210 520   501100 

 Национальная экономика Ч210414210 520 04  501100 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210414210 520 04 09 501100 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального района за счет субсидии, 

предоставляемой из бюджета района Ч210474180    2901547 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч210474180 200   2901547 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч210474180 240   2901547 

 Национальная экономика Ч210474180 240 04  2901547 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210474180 240 04 09 2901547 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения" Ч230100000    334853 

 Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения Ч230114350    334853 

 Закупка товаров, работ и услуг для Ч230114350 200   334853 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных (муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч230114350 240   334853 

 Национальная экономика Ч230114350 240 04  334853 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230114350 240 04 09 334853 

13 Муниципальная программа "Развитие 

потенциала природно-сырьевых ресурсов и 

повышение экологической безопасности" Ч300000000    100000 

13.1 Подпрограмма "Повышение экологической 

безопасности в Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие 

потенциала природно-сырьевых ресурсов и 

повышение экологической безопасности" Ч320000000    100000 

 Основное мероприятие "Рекультивация 

действующего полигона твердых коммунальных 

отходов (городская санкционированная свалка 

твердых коммунальных отходов) для 

муниципальных нужд г. Чебоксары" Ч320200000    100000 

 Рекультивация действующих полигонов твердых 

бытовых отходов Ч320273520    100000 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности Ч320273520 400   100000 

 Бюджетные инвестиции Ч320273520 410   100000 

 Охрана окружающей среды Ч320273520 410 06  100000 

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды Ч320273520 410 06 05 100000 

11. Муниципальная программа Шемуршинского 

района  Чувашской Республики "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 

годы Ч400000000    22569926 

11.1 Подпрограмма «Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного потенциала 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики» муниципальной программы  

Шемуршинского района Чувашской 

Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы Ч410000000    16223927,10 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование бюджета 

Шемуршинского района  на очередной 

финансовый год и плановый период" Ч410100000    160000 

 Резервный фонд администрации Шемуршинского 

района  Чувашской Республики Ч410173430    160000 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   160000 

 Резервные средства Ч410173430 870   160000 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  160000 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 160000 

 Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня Ч410400000    16063927,10 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджетной обеспеченности" 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180    783800 

 Межбюджетные трансферты Ч410451180 500   783800 

 Субвенции Ч410451180 530   783800 

 Национальная оборона Ч410451180 530 02  783800 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 530 02 03 783800 

 Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований при реализации ими отдельных 

расходных обязательств Ч4104S7710    1927,10 

 Иные бюджетные ассигнования Ч4104S7710 800   1927,10 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4104S7710 850   1927,10 

 Общегосударственные вопросы Ч4104S7710 850 01  1927,10 

 Другие общегосударственные вопросы Ч4104S7710 850 01 13 1927,10 

 Иные дотации Ч4104Г0040    4150900 

 Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов Ч4104Г0040    4150900 

 Межбюджетные трансферты Ч4104Г0040 500   4150900 

 Дотации Ч4104Г0040 510   4150900 

 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований Ч4104Г0040 510 14  4150900 

 Иные дотации Ч4104Г0040 510 14 02 4150900 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений Ч4104Д0071    129600 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч4104Д0071 100   120700 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч4104Д0071 120   120700 

 Общегосударственные вопросы Ч4104Д0071 120 01  120700 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4104Д0071 120 01 06 120700 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч4104Д0071 200   8900 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч4104Д0071 240   8900 

 Общегосударственные вопросы Ч4104Д0071 240 01  8900 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4104Д0071 240 01 06 8900 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по расчету дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции, предоставляемой из 

республиканского бюджета Чувашской Республики  Ч4104Д0072    10997700 

 Межбюджетные трансферты Ч4104Д0072 500   10997700 

 Дотации Ч4104Д0072 510   10997700 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований Ч4104Д0072 510 14  10997700 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований Ч4104Д0072 510 14 01 10997700 

11.2 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" Ч420000000    2600300 

 Повышение качества управления 

муниципальными финансами Ч420400000    2600300 

 Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах Ч4204S6570    2600300 

 Межбюджетные трансферты Ч4204S6570 500   2600300 

 Субсидии Ч4204S6570 520   2600300 

 Национальная экономика Ч4204S6570 520 04  1364900 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч4204S6570 520 04 09 1364900 

 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований Ч4204S6570 520 14  1235400 

 Межбюджетные трансферты Ч4204S6570 520 14 03 1235400 

       

11.2 Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом Шемуршинского района 

Чувашской Республики» муниципальной 

программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами  и 

муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики» " на 2014–

2020 годы Ч430000000    127667 

 
Создание условий для максимального вовлечения в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных участков Ч430300000    58667 

 Формирование Единого информационного ресурса 

о свободных от застройки земельных участках, 

расположенных на территории Чувашской 

Республики Ч430313600    33667 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч430313600 200   33667 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч430313600 240   33667 

 Общегосударственные вопросы Ч430313600 240 04  33667 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430313600 240 04 12 33667 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) 

работ по земельным участкам, находящимся в 

муниципальной собственности Чувашской 

Республики, и внесение сведений в кадастр 

недвижимости  Ч430373580    25000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч430373580 200   25000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч430373580 240   25000 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Национальная экономика Ч430373580 240 04  25000 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430373580 240 04 12 25000 

 Эффективное управление муниципальным 

имуществом Шемуршинского района Ч430400000    69000 

 Вовлечение в хозяйственный оборот объектов 

муниципальной казны  на условиях 

приоритетности рыночных механизмов и 

прозрачности процедур передачи в пользование   Ч430473610    20000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч430473610 200   20000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч430473610 240   20000 

 Национальная экономика Ч430473610 240 04  20000 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики Ч430473610 240 04 12 20000 

 Обеспечение гарантий прав на муниципальное 

имущество Чувашской Республики, в том числе на 

землю, и защита прав и законных интересов 

собственников, землепользователей, 

землевладельцев и арендаторов земельных 

участков  Ч430473620    49000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч430473620 200   49000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч430473620 240   49000 

 Общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01  49000 

 Другие общегосударственные вопросы Ч430473620 240 01 13 49000 

11.3. Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы  Шемуршинского 

района Чувашской Республики» 

муниципальной программы Шемуршинского 

района  Чувашской Республики "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 

годы Ч4Э0000000    3618031,9 

 Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" Ч4Э0100000    3618031,9 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200    3618031,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч4Э0100200 100   3327589 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч4Э0100200 120   3327589 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01  3327589 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 3327589 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200   288442,90 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч4Э0100200 240   288442,90 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01  288442,90 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 288442,90 

 Иные бюджетные ассигнования Ч4Э0100200 800   2000 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4Э0100200 850   2000 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 850 01  2000 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 850 01 06 2000 

       

12. Муниципальная программа Шемуршинского 

района "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014-2020 

годы Ч500000000    23317953 

12.1 Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Чувашской Республике" 

государственной программы Чувашской 

Республики "Развитие потенциала 

государственного управления" на 2012-2020 

годы Ч530000000    30000 

 Основное мероприятие "Организация 

дополнительного профессионального развития 

муниципальных служащих в Чувашской 

Республике" Ч530200000    30000 

 Переподготовка и повышение квалификации 

кадров для муниципальной службы Ч530273710    30000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч530273710 200   30000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч530273710 240   30000 

 Общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01  30000 

 Другие общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 13 30000 

12.2. Подпрограмма "Совершенствование 

государственного управления в сфере 

юстиции" государственной программы 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

государственного управления" на 2012–2020 

годы Ч540000000    1494800 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности мировых судей Чувашской 

Республики в целях реализации прав, свобод и 

законных интересов граждан и юридических 

лиц" Ч540100000    33500 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет 

субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета Ч540151200    33500 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 200   33500 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч540151200 240   33500 

 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01  33500 

 Другие общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01 05 33500 

 Основное мероприятие "Повышение качества и Ч540200000    1838600 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

доступности государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния, в том числе в 

электронном виде" 

 Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона от   15 ноября 1997 года 

№ 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

 

 

 

Ч540259300    1838600 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч540259300 100   914600 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч540259300 120   914600 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ч540259300 120 03  914600 

 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 914600 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 200   863188 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч540259300 240   863188 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ч540259300 240 03  863188 

 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 863188 

 Иные бюджетные ассигнования Ч540259300 800   60812 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч540259300 850   60812 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ч540259300 850 03  60812 

 Органы юстиции Ч540259300 850 03 04 60812 

12.3. Обеспечение реализации государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие 

потенциала государственного управления" на 

2012–2020 годы Ч5Э0000000    21415853 

 Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" Ч5Э0100000    21415853 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    13181796 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100   10897776 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   10897776 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  10897776 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 10897776 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   2018764 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) Ч5Э0100200 240   2018764 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  2018764 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 2018764 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   265256 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   265256 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  265256 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 265256 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Ч5Э0100600    8168957 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100600 110   7080655 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений Ч5Э0100600 110   7080655 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01  7080655 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований Ч5Э0100600 110 01 13 7080655 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100600 200   1028558 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч5Э0100600 240   1028558 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01  1028558 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований Ч5Э0100600 240 01 13 1028558 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100600 800   59744 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100600 850   59744 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01  59744 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований Ч5Э0100600 850 01 13 59744 

 Обеспечение деятельности административных 

комиссий для рассмотрения дел об 

административных правонарушениях Ч5Э0113800    100 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0113800 200   100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч5Э0113800 240   100 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0113800 240 01  100 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0113800 240 01 04 100 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Организация и проведение выборов в 

законодательные (представительные) органы 

муниципального образования Ч5Э0173790    65000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173790 200   65000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч5Э0173790 240   65000 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 240 01  65000 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов Ч5Э0173790 240 01 07 65000 

13. Муниципальная программа Шемуршинского 

района Чувашской Республики "Развитие 

информационного общества Шемуршинского 

района на 2014–2020 годы» Ч600000000    1700140,08 

13.1. Подпрограмма «Развитие информационных 

технологий» муниципальной  программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие информационного общества 

Шемуршинского района  на 2014–2020 годы» Ч610000000    1700140,08 

 Основное мероприятие "Формирование 

электронного правительства" Ч610400000    1700140,08 

 Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки выполнения 

(оказания) органами исполнительной власти 

Чувашской Республики основных функций (услуг) Ч6104S3820    1700140,08 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ч6104S3820 200   1700140,08 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч6104S3820 240   1700140,08 

 Общегосударственные вопросы Ч6104S3820 240 01  1700140,08 

 Другие общегосударственные вопросы Ч6104S3820 240 01 13 1700140,08 

 

 

 

 6)  дополнить приложением 10.1и 11.1 следующего содержания: 

 

                                                                                                               Приложение 10.1 

                                                                                                            к решению Шемуршинского 

районного 

                                                                                                         Собрания депутатов  Чувашской 

Республики 

                                                                                                              «О бюджете Шемуршинского 

района 

                                                                                                                 Чувашской Республики на 

2017 год и на 

                                                                                                                плановый период 2018 и 

2019годов» 

 

  

Ведомственная структура расходов бюджета Шемуршинского района 

 на 2018 год  

  (рублей) 



 

 

Наименование 

Главный 

распоряд

итель 

Раз

дел 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

(государств

енные, 

муниципал

ьные  

программы 

и 

непрограмм

ные 

направлени

я 

деятельност

и) 

Группа 

(группа и 

подгруппа

) вида 

расхода 

Сумма 

 

1  2 3 4 5 6 

ВСЕГО      11418496 

Администрация Шемуршинского рйаона 903     2055896 

Общегосударственные вопросы 903 01    -127986 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 903 01 04   -84736 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 -25000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 

 

120 -25000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 

 

-59736 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 -59736 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 903 01 04 Ц700000000  0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Шемуршинского района  Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2014-2020 годы 903 01 04 Ц7Э0000000  0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ц7Э0100000  0 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской 

Республики 903 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ц7Э0111980  0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 Ц7Э0111980 100 -1382 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111980 120 -1382 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111980 200 1382 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111980 240 1382 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 903 01 06   25000 



 

 

1  2 3 4 5 6 

(финансово-бюджетного) надзора 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 903 01 06 Ч400000000  25000 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 06 Ч4Э0100000  25000 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 Ч4Э0100200  25000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 06 Ч4Э0100200 100 26180 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 06 Ч4Э0100200 120 26180 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 06 Ч4Э0100200 200  -1180 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 Ч4Э0100200 240 -1180 

Резервные фонды 903 01 11   -90000 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 903 01 11 Ч400000000  -90000 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала 

Шемуршинского района Чувашской Республики» 

муниципальной программы  Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 903 01 11 Ч410000000  -90000 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование бюджета Шемуршинского 

района  на очередной финансовый год и плановый период" 903 01 11 Ч410100000  -90000 

Резервный фонд администрации Шемуршинского района  

Чувашской Республики 903 01 11 Ч410173430  -90000 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 Ч410173430 800 -90000 

Резервные средства 903 01 11 Ч410173430 870 -90000 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   21750 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 903 01 13 Ц400000000  20000 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие культуры и туризма Шемуршинского района" на 

2014–2020 годы 903 01 13 Ц410000000  20000 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере 

культуры и искусства, архивного дела» 903 01 13 Ц410900000  20000 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других обязательств 

муниципального образования 903 01 13 Ц410970150  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 Ц410970150 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц410970150 240 20000 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики «Экономическое развитие и 

инновационная экономика на 2014-2020 годы» 903 01 13 Ч100000000  -17611 



 

 

1  2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Организация и участие в торговых 

выставках, специализированных форумах (конференциях, 

семинарах и др.), мероприятиях международного и 

российского уровня 903 01 13 Ч130300000  -17611 

Организация выставочное - ярмарочных мероприятий 903 01 13 Ч130374520  -17611 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч130374520 200 -17611 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч130374520 240 -17611 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом 

Шемуршинского района Чувашской Республики» 

муниципальной  программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 903 01 13 Ч4300000000  20000 

Эффективное управление муниципальным имуществом 

Шемуршинского района 903 01 13 Ч430400000  20000 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество 

Чувашской Республики, в том числе на землю, и защита 

прав и законных интересов собственников, 

землепользователей, землевладельцев и арендаторов 

земельных участков 903 01 13 Ч430473620  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч430473620 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч430473620 240 20000 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие потенциала 

муниципального управления" на 2014-2020 годы 903 01 13 Ч500000000  -60375 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 13 Ч5Э0000000  -60375 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Шемуршинского района "Развитие потенциала  

муниципального управления" на 2014 - 2020 годы 903 01 13 Ч5Э0100000  -60375 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 Ч5Э0100600  -60375 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч5Э0100600 200 -60375 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч5Э0100600 240 -60375 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие информационного 

общества Шемуршинского района на 2014–2020 годы» 903 01 13 Ч600000000  59736 

Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

муниципальной  программы Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие информационного 

общества Шемуршинского района  на 2014–2020 годы» 903 01 13 Ч610000000  59736 

Основное мероприятие "Формирование электронного 

правительства" 903 01 13 Ч610400000  59736 

Создание и эксплуатация прикладных информационных 

систем поддержки выполнения (оказания) муниципальными 

органами основных функций (услуг) 903 01 13 Ч6104S3820  59736 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч6104S3820 200 59736 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч6104S3820 240 59736 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 903 03    12000 

Другие вопросы в области национальной безопасности 903 03 14   12000 

Муниципальная  программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Повышение безопасности 903 03 14 Ц800000000  12000 



 

 

1  2 3 4 5 6 

жизнедеятельности населения и территорий 

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

противодействие преступности в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики" муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Шемуршинского района Чувашской 

Республики" на 2014–2020 годы 903 03 14 Ц820000000  8000 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы 

профилактики правонарушений" 903 03 14 Ц820100000  8000 

материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружиков 903 03 14 Ц820170390  8000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 14 Ц820170390 200 8000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 14 Ц820170390 240 8000 

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики правонарушений" 903 03 14 Ц820700000  0 

Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, в 

том числе проведение необходимых ремонтных работ 903 03 14 Ц8207S8160  0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 14 Ц8207S8160 200 -15200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 14 Ц8207S8160 240 -15200 

Межбюджетные трансферты 903 03 14 Ц8207S8160 500 15200 

Субсидии 903 03 14 Ц8207S8160 520 15200 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на 

территории Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" 

903 

03 14 Ц850000000  4000 

Основное мероприятие "Обеспечение управления 

оперативной обстановкой в муниципальном образовании" 

903  

03 

 14 Ц850500000  4000 

Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасное 

муниципальное образование" 

903 

03 14 Ц850573400  4000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

03 14 Ц850573400 200 4000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 

03 14 Ц850573400 240 4000 

Национальная экономика 903 04    -209700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   -209700 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

903 

04 09 Ч400000000  -209700 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 

903 

04 09 Ч420000000  -209700 

Повышение качества управления муниципальными 

финансами 

903 

04 09 Ч420400000  -209700 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

903 

04 09 Ч4204S6570  -209700 

Межбюджетные трансферты 903 04 09 Ч4204S6570 500 -209700 

Субсидии 903 04 09 Ч4204S6570 520 -209700 



 

 

1  2 3 4 5 6 

Культура, кинематография 903 08    2403971 

Культура 903 08 01   2403971 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма   

Шемуршинского района Чувашской Республики" на 2014–

2020 годы 903 08 01 Ц400000000  110196 

Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики 

"Развитие культуры и туризма Шемуршинского района" на 

2014–2020 годы 903 08 01 Ц410000000  110196 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 903 08 01 Ц410300000  54000 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 903 08 01 Ц410340760  54000 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410340760 600 54000 

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 Ц410340760 620 54000 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 903 08 01 Ц410700000  56196 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 903 08 01 Ц4107L4670  56196 

Межбюджетные трансферты 903 08 01 Ц4107L4670 500 56196 

Субсидии 903 08 01 Ц4107L4670 520 56196 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

на 2016–2020 годы» 903 08 01 Ц900000000  2293775 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» на 2014-2020 годы" 903 08 01 Ц990000000  2293775 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 903 08 01 Ц990200000  2293775 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 903 08 01 Ц9902S8280  2293775 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц9902S8280 600 2293775 

Субсидии  автономным учреждениям 903 08 01 Ц9902S8280 620 2293775 

Социальная политика 903 10    -22389 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   -22389 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан 

Шемуршинского района Чувашской Республики " на 2014–

2020 годы 903 10 01 Ц300000000  -22389 

Подпрограмма "Социальная защита населения 

Шемуршинского района Чувашской Республики" 

муниципальной программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан 

Шемуршинского района Чувашской Республики " на 2014–

2020 годы 903 10 01 Ц310000000  -22389 

Основное мероприятие "Реализация законодательства в 

области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 903 10 01 Ц310100000  -22389 



 

 

1  2 3 4 5 6 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим Шемуршинского района Чувашской 

Республики 903 10 01 Ц310170520  -22389 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 Ц310170520 300 -22389 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 Ц310170520 310 -22389 

       

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 974     3046762 

Образование 974 07    3046762 

Дошкольное образование 974 07 01   381000 

Муниципальная программа Шемуршинского района   

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 01 Ц700000000  -55470 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" 

муниципальной программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 01 Ц710000000  -55470 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 01 Ц710100000  -55470 

Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций 974 07 01 Ц710170670  -55470 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710170670 600 -55470 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 -55470 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

на 2016–2020 годы» 974 07 01 Ц900000000  436470 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» на 2014-2020 годы" 974 07 01 Ц990000000  436470 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 974 07 01 Ц990200000  436470 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 

974 

07 01 Ц9902S8280  436470 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

974 

07 01 Ц9902S8280 600 436470 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц9902S8280 610 436470 

Общее образование 974 07 02   2129762 

Муниципальная программа Шемуршинского района   

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 02 Ц700000000  25822 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" 

муниципальной программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 02 Ц710000000  25822 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц7100100000  25822 

Обеспечение деятельности школ—детских садов, 

начальных, неполных средних и средних школ 974 07 02 Ц710170550  25822 



 

 

1  2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 25822 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 25822 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

на 2016–2020 годы» 974 07 02 Ц900000000  2103940 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» на 2014-2020 годы" 974 07 02 Ц990000000  2103940 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 974 07 02 Ц990200000  2103940 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 974 07 02 Ц9902S8280  2103940 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц9902S8280 600 2103940 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц9902S8280 610 2103940 

Дополнительное образование детей 974 07 03   371000 

Муниципальная программа Шемуршинского района   

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 03 Ц700000000  20200 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" 

муниципальной программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 03 Ц710000000  20200 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной 

работе с детьми 974 07 03 Ц7101070560  20200 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц7101070560 600 20200 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц7101070560 610 22000 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц7101070560 620 -1800 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

на 2016–2020 годы» 974 07 03 Ц900000000  350800 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» на 2014-2020 годы" 974 07 03 Ц990000000  350800 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 974 07 03 Ц990200000  350800 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 974 07 03 Ц9902S8280  350800 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц9902S8280 600 350800 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц9902S8280 610 203000 



 

 

1  2 3 4 5 6 

Субсидии  автономным учреждениям 974 07 03 Ц9902S8280 620 147800 

Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07   15000 

Муниципальная программа Шемуршинского района 

"Содействие занятости населения" на 2014-2020 годы 974 07 07 Ц600000000  15000 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения от 

безработицы и содействие в трудоустройстве" 

муниципальной программы Шемуршинского района 

"Содействие занятости населения"на 2014-2020 годы 974 07 07 Ц610000000  15000 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

содействия занятости населения Шемуршинского района 

Чувашской Республики" 974 07 07 Ц610100000  15000 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 974 07 07 Ц610172260  15000 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 07 Ц610172260  15000 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц610172260  15000 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   150000 

Муниципальная программа Шемуршинского района   

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 09 Ц700000000  150000 

Подпрограмма "Поддержка развития образования" 

муниципальной программы Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014–

2020 годы 974 07 09 Ц710000000  150000 

Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и 

денежные поощрения" 974 07 09 Ц711100000  150000 

Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы 

Чувашской Республики для поддержки инноваций 974 07 09 Ц711116400  150000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 09 Ц711116400 300 150000 

Премии и гранты 974 07 09 Ц711116400 350 150000 

Обеспечение реализации муниципальной программы  

Шемуршинского района Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2014–2020 годы 974 07 09 Ц7Э00000000  0 

Обеспечение функций муниципальных органов 974 07 09 Ц7Э0100000  0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 974 07 09 Ц7Э0100600 100 -20000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600 110 -20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 240 20000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 992     6315838 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06   0 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 992 01 06 Ч400000000  0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 992 01 06 Ч4Э0100000  0 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200  0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 992 01 06 Ч4Э0100200 100 1280 



 

 

1  2 3 4 5 6 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 06 Ч4Э0100200 120 1280 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200  -1280 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 240 -1280 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 992 14    6315838 

Иные дотации 992 14 02   -149100 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 992 14 02 Ч400000000  -149100 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала 

Шемуршинского района Чувашской Республики» 

муниципальной программы  Шемуршинского района 

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 992 14 02 Ч410000000  -149100 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 992 14 02 Ч410400000  -149100 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 992 14 02 Ч4104Г0040  -149100 

Межбюджетные трансферты 992 14 02 Ч4104Г0040 500 -149100 

Дотации 992 14 02 Ч4104Г0040 510 -149100 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Шемуршинского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 992 14 03 Ч400000000  -403300 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 992 14 03 Ч420000000  -403300 

Повышение качества управления муниципальными 

финансами 992 14 03 Ч420400000  -403300 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 992 14 03 Ч4204S6570  -403300 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ч4204S6570 500 -403300 

Субсидии 992 14 03 Ч4204S6570 520 -403300 

Муниципальная программа Шемуршинского района  

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

на 2016–2020 годы» 992 14 03 Ц900000000  6868238 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" муниципальной  программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» на 2014-2020 годы" 992 14 03 Ц990000000  6868238 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 992 14 03 Ц990200000  6868238 



 

 

1  2 3 4 5 6 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 992 14 03 Ц9902S8280  6868238 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ц9902S8280 500 6868238 

Субсидии 992 14 03 Ц9902S8280 520 6868238 

 

 

 

 

 

 7)  В таблицу 2 « «Распределение дотаций бюджетам сельских поселений Шемуршинского района на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности на 2018 год внести следующие изменения: 
 

                                                                      (рублей) 

№п/п Наименование сельских поселений                   Сумма 

6. Трехбалтаевское  -112500 

7. Чепкас-Никольское -36600 

 Итого -149100 

 

 

 

 

 

 

 

      

В таблицу 100 « Распределение  субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, и объемах средств, привлекаемых из 

местного бюджета, средств населения, индивидуальных предпринимателей в 2018 году» внести следующие 

изменения: 

Таблица 10 

(в рулях) 

№п/п Наименование сельских поселений Всего За счет 

республиканского  

бюджета 

1. Бичурга-Баишевское -56700,00 -56700,00 

2 Большебуяновское -18460,00 -18460,00 

2 Карабай Шемуршинское сельское поселение -177500,00 -177500,00 

4 Малобуяновское -15588,00 -15588,00 

3 Старочукальское сельское поселение -17,81 -17,81 

4 Трехбалтаевское сельское поселение -173209,78 -173209,78 

5 Чепкас-Никольское сельское поселение -154300,00 -154300,00 

6 Чукальское сельское поселение -14800,00 -14800,00 

7 Шемуршинское сельское поселение -2424,41 -2424,41 

 Итого -613000,00 -613000,00 

 

В таблицу 11 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ средств  бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на 

проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего пользования, в том числе строительство (реконструкцию) 



 

 

автомобильных дорог общегопользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог 

общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также 

к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» внести следующие изменения: 

№п/п Наименование сельских поселений Всего За счет 

республиканского  

бюджета 

1. Бичурга-Баишевское сельское поселение -2417801 -2417801 

2 Малобуяновское сельское поселение -2983205 -2983205 

3 Трехбалтаевское сельское поселение -3349061 -3349061 

4 Чукальское сельское поселение -1059570 -1059570 

 Итого -9809637 -9809637 

 

в приложении 14 добавить таблицу  12  таблицу  « Распределение  субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию проектов, направленных на повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной  инфраструктуры» следующего 

содержания: 

                                                                                                                                                                                                                             

№п/п Наименование сельских поселений Всего За счет 

республиканского  

бюджета 

1. Бичурга-Баишевское сельское поселение 378000 378000 

2 Большебуяновское 495000 495000 

3 Карабай Шемуршинское 600000 600000 

4 Малобуяновское сельское поселение 98000 98000 

5 Старочукальское 765238 765238 

6 Трехбалтаевское сельское поселение 300000 300000 

7 Чепкас-Никольское 665000 665000 

8 Чукальское сельское поселение 665000 665000 

9 Шемуршиское 2902000 2902000 

 Итого 6868238 6868238 

 

 

8) приложение 15 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шемуршинского района 

Чувашской Республики на 2018 год" изложить в следующей редакции: 

 

"Приложение 15 

к решению Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

ИСТОЧНИКИ 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета Шемуршинского района  

Чувашской Республики на 2017 год  

( рублей) 

Код бюджетной  

классификации Российской 

Федерации 
Наименование Сумма 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

337215,02 

 



 

 

000 01 06 05 00 00 0000 000 

 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 
 

0 

Итого  337215,02"; 

 

Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

Глава Шемуршинского района 

Чувашской Республики                                М.Х.Хамдеев 

 

 

Решение Шемуршинского районного Собрания депутатов  от 18 октября 2018 г. № 22.5 

 

О  внесении      изменений        в      решение     

Шемуршинского     районного       Собрания  

депутатов Чувашской Республики от 19 ноября 

 2010 г. № 02.4 «О регламенте Шемуршинского  

районного Собрания депутатов» 

 

В соответствии со ст. 8 Закона Чувашской Республики от 03.10.2012 г. № 64 «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Чувашской 

Республике» Шемуршинское районное Собрание депутатов   решило: 

1. Внести в регламент Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики, 

утвержденный решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 19 

ноября 2010 г. № 02.4 (с изменениями, внесенными от 7 ноября 2012 г. № 18.14, от 14 ноября 2016 г. № 10.4)  

следующие изменения: 

1.1. дополнить статьей 31.1. следующего содержания: 

« Статья 31.1. Депутатский запрос 

 1. Депутат или группа депутатов Шемуршинского районного Собрания депутатов вправе 

обращаться с депутатским запросом к органам государственной власти Чувашской Республики, органам 

местного самоуправления по вопросам своей депутатской деятельности. 

 2. Соответствующее обращение вносится в письменной форме на рассмотрение Шемуршинского 

районного Собрания депутатов, которое принимает решение о признании обращения депутатским запросом. 

Решение о признании обращения депутатским запросом принимается депутатами путем открытого 

голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов, 

принимающих участие в заседании. Решение о признании обращения депутатским запросом принимается на 

этом же заседании Шемуршинского районного Собрания депутатов. 

 3. Орган или должностное лицо, в адрес которого был направлен депутатский запрос, дает на него 

ответ в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения. 

 4. Письменный ответ на депутатский запрос оглашается председательствующим на очередном 

заседании Шемуршинского районного Собрания депутатов или доводится до сведения депутатов иным 

путем.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского района                                                     М.Х. Хамдеев 

 

 

 

 

 

Решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 18 октября 2018 г. № 22.6 

 

О внесении изменений в решение  

Шемуршинского районного Собрания 

депутатов от 21.10.2016 г. № 9.5 

 



 

 

 

В связи с кадровыми изменениями администрации Шемуршинского района Шемуршинское районное 

Собрание депутатов решило: 

 1. Внести в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов                     от 21.10.2016 г. № 

9.5  «О Совете по противодействию коррупции Шемуршинского района» следующие изменения: 

 Вывести из состава Совета по противодействию коррупции Шемуршинского района Быкова Е.Н. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Шемуршинского района       М.Х.Хамдеев 

 

 

Решение Шемуршинского районного Собрания депутатов  от 18 октября 2018 г. № 22.7 

 

 

О признании утратившим силу решение 

 Шемуршинского районного Собрания  

депутатов от 23 октября 2015 года № 2.13  

 

В целях приведения нормативно-правовых актов Шемуршинского района в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Шемуршинское районное Собрание депутатов 

Чувашской Республики решило: 

1. Признать утратившим силу решение Шемуршинского районного Собрания депутатов  от 23 

октября 2015 года № 2.13 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Шемуршинского района, осуществляющих полномочия 

представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов». 

            2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

 

Глава Шемуршинского района       М.Х.Хамдеев 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: 

http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор: отдел организационной работы администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

Распространяется на территории 

Шемуршинского района. 

БЕСПЛАТНО. 

Тираж – 50 экз. 

http://www.shemur.cap.ru/


 

 

 


